
HORÚCOVODNÝ VYSOKOTLAKOVÝ ČISTIČ
HDS 18/18-4 CLASSIC
Mobilný horúcovodný vysokotlakový čistič ponúka veľmi vysoký prietok, a to až 1800 l/h. Zároveň umožňuje paralelné použitie

dvoch čistiacich trysiek pri maximálnom tlaku vody 180 barov.

Objednávacie číslo 1.030-915.0

■   Robustné čerpadlo s kľukovým hriadeľom
■   Vynikajúce odplavovanie špiny
■   Servisné elektronika s monitorovaním plameňa

Technické informácie

4054278956183

Prietok l/h 870 – 1730

Pracovný tlak bar / MPa 50 – 180 / 5 – 18

Teplota (pri prívode 12°C) °C max. 80

Príkon kW 11

Sieťový kábel m 5

Veľkosť trysky 025

Prítok vody 1"

Palivová nádrž l 30

Hmotnosť (s príslušenstvom) kg 210

Hmotnosť vrátane obalu kg 222,2

Výbava

Dĺžka vysokotlakovej hadice m 10

Pracovný nadstavec mm 1050

Power tryska 
Vypínač tlaku 
Voliteľná výbava pre prevádzku s
2 pracovnými nadstavcami



Zástrčkový pólový menič (3~) 
Jemný tlmiaci systém (SDS) 
Servo Control 
Ochrana proti chodu nasucho 
 Štandardná výbava.     

Dieses Gerät ist einweisungspflichtig.

H
o
rú

co
v
o
d
n
ý
 v

y
so

ko
tl

ak
o
v
ý
 č

is
ti

č 
H

D
S 

1
8

/1
8

-4
 C

la
ss

ic
, 1

.0
3

0
-9

1
5

.0
, 2

0
2

5
-0

2
-1

9



Robustný a spoľahlivý pre náročné
aplikácie

■ Robustné čerpadlo kľukového hriadeľa s

osvedčenou kvalitou Kärcher.

■ Robustný rám z oceľových rúrok spoľahlivo

chráni stroj pred poškodením.

■ Dobrá dostupnosť pre jednoduchú obsluhu a

údržbu

Efektívna technológia horákov

■ Vysoký stupeň účinnosti s nízkymi emisiami a

dlhou životnosťou.

■ Dlhé pracovné aplikácie vďaka 30-litrovej

palivovej nádrži.

■ V stupni eco!efficiency pracuje stroj v

najhospodárnejšom teplotnom rozsahu (60 )  - a

to pri plnom prietoku vody.

Šetrite silu a čas: vysokotlaková pištoľ
EASY!Force a rýchlouzávery EASY!Lock

■ Koniec únavnej práce: vysokotlaková pištoľ

EASY!Force

■ Rýchlouzávery EASY!Lock: odolné a s dlhou

životnosťou. A 5-krát rýchlejšie ako so závitom.
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Objednávaci
e číslo

VYSOKOTLAKOVÉ PIŠTOLE

Ručné striekacie pištole

Vysokotlaková pištoľ EASY!Force Advanced 1 4.118-005.0 Bez únavy namiesto vynakladanie veľkej sily: Vysokotlaková pištoľ EASY!Force využíva spätnú
nárazovú silu vysokotlakového prúdu a znižuje tým silu potrebnú na udržanie stlačenej pištole na
nulu.



Regulátor Servo Control

Servo Control, 1100 l/h –  2 4.118-009.0 Regulácia prietoku vody a tlaku (> 1100 l/h) priamo na pištoli. 

POWER TRYSKA KÄRCHER

Power tryska s uhlom striekania 25°

Power tryska 25°, 100 3 2.113-017.0 Tryska s plochým prúdom pre vyšší plošný výkon a na nepoddajné nečistoty. 

NADSTAVBOVÉ SÚPRAVY

Súprava na pripevnenie plavákovej nádrže pre
HDS C/M/S Class Classic

4 2.394-003.0 Súprava na plavákový box pre mobilné horúcovodné vysokotlakové čističe Classic v triede
Compact/Medium a Super. Starostlivosť o systém chráni pred vápenatými usadeninami a koróziou.



Súprava na pripevnenie počítadlo hodín 5 2.853-192.0 Súprava na pripevnenie časomeru uplynutého času na určenie doby trvania práce. 

DICHTUNGEN FÜR TR-GEWINDE

Sada tesnení s 9x O-krúžkami pre závit TR 6 2.880-001.0 

HADICOVÉ BUBNY

Nadstavbová súprava „Hadicový bubon manuálny“

Prídavná súprava ručného hadicového
navijaka HDS C/M/S-Class Classic

7 2.639-353.0 Súprava na ručné pripevnenie cievky na hadicu pre inštaláciu na stroj. Bezpečné skladovanie
vysokotlakových hadíc. Vhodné pre stroje Classic HDS v kompaktnej, strednej a super triede.



 Štandardná výbava.      Príslušenstvo na objednávku.     

PRÍSLUŠENSTVO PRE HORÚCOVODNÝ VYSOKOTLAKOVÝ ČISTIČ HDS 18/18-4
CLASSIC 1.030-915.0
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